
HMP DC-021L Žlebská - Revírní - most přes strž  strana 1 
 
Datum HMP :  03.03.2017 
Provedl   :  E.Kadavá 
Přitomni  :   
 

A.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Rok postavení :  
Okres  : DC 

Číslo silnice:  
Děčín 

Stani čení:  
. 

Ev. č.mostu: 
DC-021L 

Název objektu: 
Most p řes strž  

Děčín Žlebská-Revírní  
 

POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE - ZLEVA DOPRAVA VE SMĚRU TOKU 
 

 
B. POPIS MOSTU 
 
Základy mostních podp ěr a k řídel: 

-základy mostních op ěr i k řídel pravd ěpodobn ě plošné, kamenné 
nebo z prokládaného betonu 
 

Mostní podp ěry, k řídla, čelní zdi: 
-mostní op ěry jsou charakteru masivních kamenných tížných zdí 
z řádkového zdiva 
-k řídla rovnob ěžná s komunikací, zd ěná z hrub ě opracovaných 
pískovcových kvádr ů, řádkové zdivo na maltu, vtokové k řídlo 
levob řežní op ěry zalomené podél odbo čky 
-ob ě regula ční zdi na vtoku z kamenných hrub ě opracovaných blok ů 
na sucho, pod skluzem na maltu, charakteru masivní tížné zdi 
-výtokové regula ční zdi z lomového kamene na sucho, p řezd ěná 
část levob řežní zdi z lomového kamene na maltu  
- čelní zdi betonové, sou část desky nosné konstrukce 
-na ja ře roku 2008 bylo provedeno provizorní podep ření pomocí 
výd řevy, podep ření je realizováno 5ks d řevěných sloupk ů 
150x150mm u každé op ěry, roznášecí trámky pod nosnou konstrukcí 
jsou profilu 150x200mm, zav ětrování je provedeno z vnit řní 
strany z d řevěného profilu 50x150mm, každý sloupek je uložen na 
podkladní beton a podep ření je aktivováno dubovými klíny 
 

Ložiska a klouby, mostní záv ěry, hydroizolace: 
-uložení nosné konstrukce provedeno do kontaktní vr stvy 
cementové malty na kamenné úložné prahy 
-dilatace řešena podpovrchovou dilata ční spárou 
-hydroizola ční systém není znám, pravd ěpodobn ě se bude jednat o 
NAIP vytažených na vnit řní strany čelních zdí 
 

Nosná konstrukce: 
-nosnou konstrukci tvo ří jedno prosté pole  
-nosná konstrukce je charakteru železobetonové mono litické desky 
s tuhou výztuží, která je tvo řena 7 ks ocelových válcovaných 
nosník ů I profilu 
-boky nosné konstrukce tvo ří železobetonové čelné zídky  
 

Mostní svršek - vozovka, chodníky, římsy, kolejový svršek: 
-vozovka živi čná, chodníky na most ě nejsou 
- římsy železobetonové monolitické, betonované jako so učást nosné 
konstrukce 



HMP DC-021L Žlebská - Revírní - most přes strž  strana 2 
 
Mostní vybavení - záchytná, ochranná a revizní za řízení, dopravní 
zna čení, osv ětlení: 

-zábradlí ocelové trubkové se dv ěma vodorovnými madly, sloupky 
kotveny vetknutím do betonových říms 
-pod mostem je provedena zádlažba dna jako ochrana proti 
vymílání p ři p řívalových deštích 
 

Cizí za řízení: 
-na vtokové stran ě mostu zav ěšeny dv ě ocelové chráni čky DN 110mm 
-v obou op ěrách vyúst ěna drenáž, na vtoku levob řežní op ěry skluz 
 

C. ZÁVADY: 
 

Základy mostních podp ěr a k řídel, zemní t ěleso: 
-základy op ěr bez viditelných pokles ů či jiných poruch 
-založení k řídel i regula čních zídek z řejm ě nedostate čné, viz 
jejich deformace a vyboulení 
 

Mostní podp ěry, k řídla, čelní zdi: 
-na obou op ěrách vydrolená výpl ň spár, p ředevším v rozích 
-povrch op ěr s povrchovou degradací kamen ů, mapy po pr ůsacích 
s vápennými inkrustacemi 
-rovnob ěžná k řídla na vtoku prakticky bez spárování, levob řežní 
křídlo rozvoln ěné a v horní části s posunutými kvádry 
-rovnob ěžné k řídlo na výtokové stran ě levob řežní op ěry utržené, 
vybo čené (dvojice šikmých trhlin) 
-regula ční zdi ve funkci kolmých k řídel zna čně rozvoln ěné, 
vyboulené, (na vtoku i výtoku levob řežní op ěry již opravované), 
hrozí z řícením 
-na op ěry zatéká z uložení nosné konstrukce 
 

Nosná konstrukce: 
-na podhledu nosné konstrukce stopy po zatékání, lo káln ě na 
krajích vápenné inkrustace s krápní čky, viditelné pr ůsaky u op ěr 
-na bocích nosné konstrukce zna čně degradovaný beton s odpadlou 
krycí hranou, obnažená a zna čně zkorodovaná dolní pásnice tuhé 
výztuže (korozní úbytky na vtoku až cca 50%, deskov itá koroze) i 
podélné pruty betoná řské výztuže 
-na podhledu nosné konstrukce odpadávají velké blok y krycí 
vrstvy betonu vlivem pr ůsak ů a nabývání objemu tuhé výztuže 
vlivem koroze 
-na vtokové stran ě nad pravob řežní op ěrou trhlina v římse 
procházející až do nosné konstrukce 
 
 

Izola ční a krycí vrstvy: 
-izolace na most ě nefunk ční, pravd ěpodobn ě ne řešeny detaily 
napojení izolace ani její p řesahy na rub úložných prah ů 



HMP DC-021L Žlebská - Revírní - most přes strž  strana 3 
 

Vozovka, chodníky, římsy, kolejový svršek: 
-vozovka je navýšena nad úrove ň říms, které ze staly p řelivnými 
a zp ůsobily zatékání na boky nosné konstrukce 
-v krajích vozovky uchycena vegetace 
-pravob řežní p ředpolí po poklesu vozovky již opravované 
asfaltovou vyrovnávkou 
-trhliny v míst ě dilatacích římsy (dilatace v římsách 
neprovedeny), beton říms zna čně degradován s lokáln ě ulámanými 
hranami 
 

Odvodňovací za řízení: 
-odvodn ění řešeno vyspádováním vozovky mimo most, skluz na vtok u 
opravovaný a op ětovn ě rozvoln ěný, zarostlý, s nefunk čním nátokem 
 

Ložiska, klouby, mostní záv ěry: 
-v uložení nosník ů tuhé výztuže desky patrné korozní zbarvení 
úložných prah ů 
-zatéká v míst ě uložení nosné konstrukce z rubové strany a 
dilatacemi 
-zcela chybí dilatace v římsách, které jsou zde utrženy 
 

Svodidla, zábradlí, dopravní zna čení a ozna čení mostu: 
-zábradlí s poškozenou protikorozní ochranou, uvnit ř uzav řených 
profil ů lze o čekávat zna čné korozní úbytky 
-chybí tabulky s ev. č.mostu 
 

Cizí za řízení na most ě: 
-chráni čky na vtoku bez viditelných závad 
 

Území pod mostem a p řístupové cesty: 
-p řístup pod most po svazích u mostu, zpevn ění pod mostem bez 
výrazn ějších závad 
 

Ochranná za řízení (ledolamy, záhozy apod.): 
- 
 

D. HODNOCENÍ PÉČE O MOST, VÝKONU B ĚŽNÝCH A KONTROLNÍCH PROHLÍDEK, KVALITY 
ÚDRŽBOVÝCH PRACÍ A PROVÁDĚNÝCH OPRAV, ZÁVADY MOSTNÍ EVIDENCE: 

 
Hlavní mostní prohlídky provád ěny. Od poslední HMP z 05/2014  na 
most ě provád ěna jen údržba provizorní podep ření.    
 
 
 
 



HMP DC-021L Žlebská - Revírní - most přes strž  strana 4 
 

E. OPAT ŘENÍ NA ZKVALITN ĚNÍ SPRÁVY OBJEKTU, NÁVRH NA ODSTRANĚNÍ ZJIŠT ĚNÝCH 
ZÁVAD: 

 
1.  S ohledem na stavební stav mostu doporu čuji ihned zahájit 

přípravu ke komplexní rekonstrukci mostu s vým ěnou nosné 
konstrukce, p řezd ěním k řídel i op ěr. 

 
2.  Do doby rekonstrukce mostu pravideln ě sledovat stav 

provizorního podep ření zejména obnovovat vyklínování.  
 

3.  Do doby rekonstrukce mostu doporu čuji stabilizovat regula ční 
zídky. 

 
4.  Osadit tabulky s ev. č.mostu. 
 

F. ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ OPATŘENÍ V ÚDRŽBOVÉ ORGANIZACI, STANOVENÍ ZP ŮSOBŮ 
A TERMÍNU ODSTRANĚNÍ ZÁVAD, P ŘÍPADNÉ NAŘÍZENÍ ZAT ĚŽOVACÍ ZKOUŠKY: 

 
Závěry této HMP byly projednány se zástupcem MM D ěčín OMH. 
 
 

G. ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZATÍŽITELNOSTI A STAVEBNÍHO STAVU MOSTU: 
 

Stavební stavy: 
spodní stavby  :  7 – Havarijní 
nosné konstrukce :  6 – Velmi špatný 
mostu   :  7 

Koeficient stavebního stavu :  0.2 
 
Použitelnost:  3 – Použitelný s výhradou 
 
Zatížitelnost : Vn= 30t 
    Vr= 40t 
    Ve= 
 
Stanovený rok p říští hlavní mostní prohlídky: 2018 
 
 
Poznámka: 
Zatížitelnost konstrukce byla stanovena za p ředpokladu plného 
přenesení nahodilého zatížení provizorním podep řením. Tato 
zatížitelnost se vztahuje pouze na výd řevu, není redukována 
sníženým sou činitelem stavebního stavu a lze ji bez ov ěření 
stavu výd řevy i mostu akceptovat maximáln ě po dobu 1 roku.  
Stavební stav je dán stavem rozvoln ěných k řídel a korozními 
úbytky nosník ů tuhé výztuže. 
 

Provedl: 
 
 
 
 
 
Datum tisku: 8.3.2017  


